

## سرمقاله

## همبستگی ملی

## راهکار عبور از مشکلات اقتصادی

ادامه از صفحه یک

... سرشار و خداداد بهترین بهره ها را گرفت و از خیزاب های پرتالطم مشکلات عبور کرد. کشور در حال حاضر در شرایط حساس و خطیری قرار دارد و بر اساس آنچه که در ابتدای یادداشت ذکر شد عبور از شرایط دشوار فعلی یا قدری تدبیر و درایت از سوی مسئولان و همبستگی ملی به هیچ وجه غیر ممکن نیست و این همبستگی ملی با استفاده از ظرفیت های سرزمینی کشورمان امر مهم و غیر قابل انکاری است. اشتراکات فراوان اقوام ایرانی در حوزه های مختلف مذهبی و اجتماعی و تمسک به این اشتراکات می تواند ما را در ایجاد همبستگی ملی یاری و تقویت کند. اینکه چرا به اینجا رسیده ایم و چکار باید می کردیم تا چنین نشود بحث و مقوله ای است که بعدا و با فراغ بال باید به آن پرداخت و در حال حاضر بایستی به فکر نجات کشور از ورطه آسیب ها و نارسایی ها و تبعات ناشی از سیاست های غلط برخی کارگزاران مان باشیم و با وحدت و هموندی دست به دست هم بدهیم و مانع از آن شویم که وضعیت بدتر از این که هست بشود، بلکه تا آنجا که ممکن است و اوضاع را به سمت بهبودی و بهتر شدن سوق دهیم و موجبات تامین امنیت و آرامش مردم سرزمین مان را فراهم بیاوریم.

## خبر

## رشد چهار در صدی تولید تاپر در نیمه نخست امسال

سختگویی نسبی صنفتاپر ایران اعلام کرددر نیمه نخستامسال ۲۳میلیون ۵۸۶ هزار و ۳۶۹ حلقه انواع تاپر در کشور تولیدشد که در مقایسه با مدت مشابه پارسال چهار درصد رشد داشته است.«مصطفی تنها» در گفت و گو با ناز افروز؛ وزن تولیدات یادشده ۱۳۷ هزار و ۸۱۵ تود که از نظر وزنی در مقایسه با ۶ ماه نخست پارسال پنج درصد کاهش داشته است.وی، افزایش حلقه ای و کاهش وزنی را به معنای تولید کمتر تاپر سنگین و تولید بیشتر تاپرهای سبک عنوان کرد. این مقامصنفتی خاطر نشان کرددر نیمه نخستامسال هشت میلیون و ۵۰۰ هزار حلقه تاپر نسوری به وزن ۵۹ هزار و ۳۷۷ تن، ۶۶۶ هزار و ۵۷۷ حلقه تاپر واتنی به وزن ۱۰ هزار و ۱۲۱ تن و ۳۳۸ هزار و ۵۷۷ حلقه تاپر باری و اتوبوسی به وزن ۳۳ هزار و ۵۱۸ تن، ۱۰۵ هزار و ۷۹۹ حلقه تاپر کشاورزی سبک به وزن هزار و ۴۳۰ تن و ۹۰ هزار و ۴۳۷ حلقه تاپر کشاورزی سنگین به وزن هفت هزار و ۲۸۰ تن تولید شد.سختگویی انجمنصنفتی تاپر ایران ادامه داددر این مدت همچنین ۱۷ هزار و ۲۰۱ حلقه تاپر راه سازی و صنعتی و وزن هزار و ۸۰۱ تن، ۵۷۵ هزار و ۴۹۲ حلقه تاپر دوچرخه به وزن ۴۶۹ تن، یک میلیون و ۹۹۷ هزار و ۹۹۱ حلقه تاپر موتور به وزن پنج هزار و ۵۲۲ تن، ۷۹۴ هزار و ۹۲۱ حلقه تیوب خودرو به وزن هزار و ۹۲۴ تن، چهار میلیون و ۹۰۸ هزار و ۳۲۹ حلقه تیوب دوچرخه و موتور به وزن هزار و ۲۹۵ و ۲ میلیون و ۱۵۳ هزار و ۹۷۱ حلقه سایر محصولات (مثل تاپر فریقن، اسکوتر، نقاله و غیره) به وزن چهار هزار و ۷۰۶ تن تولید شد.

## تکلیف تاجران جامانده از تخفیف های اوراسیا



رئیس سازمان توسعه تجارت ایران به تمام تاجرانی که نتوانسته‌اند از تخفیف‌های توافق‌نامه اوراسیا بهره‌مند شوند، اطمینان خاطر داد که هزینه اضافی پرداخت شده به آن‌ها بازگشت داده می‌شود.صبح امروز

(سه‌شنبه) معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد که درباره تخفیف‌های پنج کشور طرف قرار داد اوراسیا مباحث ضدو تقیضی شنیده می‌شود، چنانچه برخی صادرکنندگان مدعی هستند که علیرغم اعمال شدن تخفیفات از طرف ایران، این کشور، هائونوز تخفیف‌های مقرررا اعمال نکرده‌اند.در این زمینه «حمیدزادبوم» گفت: تاجار باید گواهی مبدا اوراسیا تهیه کنند، اما ممکن است برخی از آنان همچنان با فرم‌های قبلی مشغول فعالیت باشند.

## افزایش قیمت ها از تباطی به بنزین ندارد



قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی از فعال شدن سامانه ۱۲۴ برای دریافت شکایات مردمی از قیمت کالاها، از ساعت ۲۷ تا ۲۲ خیر داد. به نقل از صدا

و سیما، حسین مدرسی خیابانی با بیان اینکه سامانه ۱۲۵ سازمان تعزیرات حکومتی نیز برای دریافت گزارش های مردمی فعال شده است، گفت: فخر ست قیمت کالاها ی اساسی در ایلیکیشن آپ نیز به مردم ارائه شده است. سه میلیون واحد صنفی داریم که نمی توانیم برای هر کدام از آن ها یک بازر س بگذاریم از مردم خواست از فروشگاه های خرید کنند که بر حسب قیمت کالا دارند . برای اطمینان مردم از مبارزه تنظیم بازار با سوء استفاده کنندگان شرایط کنونی تخلفات آن ها در سامانه ۱۲۴ و ایلیکیشن آپ قرار می گیرد.

## رئیس اتاق بازرگانی تهران:

# چینی ها آماده سرمایه گذاری در طرح های زودبازده ایران

شرکتهای زودبازده اعلام آمادگی کرده که در موضوع نیروگاه با ایران همکاری کنندوی با اشاره به موضوع گردشگری بیان کرد: چینی ها در سال ۲۰۱۹ حدود ۱۲۰ میلیارد دلار در خارج کشور صرف گردشگری کرده‌اند که پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۲۵ به ۲۰۰ میلیارد دلار برسد. همه اتاق‌های این کشور اعلام آمادگی کردند که با ایران در این زمینه همکاری داشته‌باشند.رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به تسهیل های بالای چین گفت: در این سفر همچنین مذاکرات درباره طرحی پلنفرم انجام شد تا به صورت تهازرت بتوانیم با چین تجارت داشته باشیم. وی با اشاره به رتبه در ایجاد سهولت کسب و کار بیان کرد: بر اساس بخشنامه سال ۹۰ سازمان ثبت شرکت ها، افراد برای ثبت شرکت باید گواهی عدم سوء پیشینه داشته باشند. از آنجا که این بخشنامه خلاف قانون تجارت است به دنبال لغو آن هستیم. خوئساری با اشاره به آخرین گزارش بانک جهانی اظهار کرد: مجموع تولید ناخالص جهان در سال ۲۰۱۸ حدود ۸۵ تریلیون دلار بوده که سهم ۱۵ کشور اول دنیا از تولید ناخالص داخلی ۷۵ درصد است؛ در این میان سهم آمریکا ۳۳٫۸ درصد و سهم چین ۱۵٫۸۶ درصد بوده است. وی با بیان اینکه ایران از نظر تولید ناخالص داخلی مقام ۳۷ دنیا دارد، افزود: پیش‌بینی بانک جهانی و بسیاری کارشناسان این است که سومین بحران مالی جهانی بعد از بحران های ۱۹۳۰ و ۲۰۱۸ در حال وقوع است. خوئساری تصریح کرد: تلاش کشورها،وی بزرگ‌مانند روسیه، هند و چین برای خروج دلار از مبادلات تجاری، افزایش بی سابقه دیون کشورها، وی غربی، خروج امریکازایمیان های منطقه، مشکلات اتحادیه اروپا و جنگ تجاری آمریکا و چین از جمله دلایل نامطلوب پیش‌بینی کردن آینده اقتصاد است.

بر گزار شده و در کنار پاسخگویی به همه نیازمندی های داخلی باید صادرات محوری در دستور کار قرار گیرد. حبیب الله انصاری «افزود: تعداد شرکت های حاضر نمایشگاه در مقایسه با پارسال ۳۵ درصد افزایش نشان می دهد. وی اضافه کرد: آنچه از شرکت های تولید کننده لوازم خانگی در خواست شده همکاری مشترک با طرف های خارجی است.



**گردشگری**

به گفته خوئساری چینی ها برای صادرات ایران مانند محصولات کشاورزی تعرفه های ترجیحی قابل شده‌اند و همچنین انجم

توسط چینی ها انجام شود. این نمایشگاه امکان خوبی برای ایران است که محصولات صادراتی خود را نمایش داده و عرضه کند.

■ **اعلام آمادگی چین برای همکاری با ایران در زمینه**

## مشارکت بیش از ۴۰۰ شرکت داخلی و خارجی در نمایشگاه لوازم خانگی تهران

مترمربع حضور یافته اند و به مدت چهار روز تا یکم اذر دایر است. دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در حاشیه این نمایشگاه به ایرنا گفت: نمایشگاه امسال با شعار «بازارها باید از مرزها بگذرد»

جمله حاضران محسوب می شوند. آمار شرکت های داخلی و خارجی حاضر در این نمایشگاه به ترتیب ۳۶۴ و ۲۷ شرکت اعلام شده که در فضای به وسعت ۲۸ هزار و ۱۱۶

## سامانه آزمایشی جامع مدیریت اعضای نظام مهندسی راه اندازی می شود

مدیرکل بقتمقرر اعلامی و کنترل ساختمان در جمع بندی این جلسه اعلام کرد: رساله جمعی مدیریت اعضای سازمان های نظام مهندسی ساختمان منظور جمع آوری اطلاعات مهندسی ساختمان پندیر کل دفتر نظام مهندسی هدف شناختن تمامی ظرفیت های انسانی در بنده مهندسی اعضا راه اندازی می شود.

اشخاص حقیقی و حقوقی از دیگر اهدافی است که در این سامانه دنبال می شود؛ به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت فو شهرسازی، جلسه مربوط به سامانه جامع مدیریت اعضای نظام مهندسی ساختمان پندیر کل دفتر مقرر اعلامی و کنترل ساختمان با دلمان وزارت راه و شهرسازی برگزار شد.

برگزاری نشست پیاپی سامانه جامع مهندسان سرپرست دفتر توسعه مهندسی ساختمان وزارت راه و شهرسازی از اهداف آزمایشی سامانه جامع مدیریت اعضای نظام مهندسی ساختمان پندیر کل فصل برد شد؛ و گفته ایجاد سایر سامانه های کنترلی از جمله سامانه یکپارچه صدور پروانه اشتغال به کار مهندسی برای



## وزیر راه و شهرسازی:

# تداوم تلاش ها برای برقی کردن خطوط ریلی

زمان سفر را کاهش داده‌ایم و این امر نیز از اقدامات بزرگ انجام‌شده در خصوص کاهش گازهای گلخانه‌ای در کشور بوده‌است.

■ **تأسیس شرکت قطارهای حومه‌ای با مشارکت بخش خصوصی و شهرداری‌ها**

اسلامی در دستور کار قرار داشتن شهرسازی هوشمند و ریل پایه را از دیگر مباحث مورد تأکید دانست و گفت: شهرسازی هوشمند نیز به منظور نیل به شهر سبز در وزارت راه و شهرسازی به صورت جدی دنبال می‌شود؛ یعنی برآیند در این شهرسازی که ریل پایه و مبحث ۱۹ در ساختمان سازی آن رعایت شده و ناوگان حمل و نقل آن نیز نوسازی شده باشد. برآیند مورد انتظار وزارت راه و شهرسازی است که مردم در زندگی مطلوب‌تری داشته باشند و از آلودگی کمتری نیز بزرزند. در این راستا تأسیس شرکت قطارهای حومه‌ای در کلان شهرها نیز مصوب شده است و این مورد نیز هم در قانون دیده شده هم این نامه و اساسنامه آن در دولت تصویب شده بود و اکنون در راسته تأسیس این شرکت با فشار کت بخش خصوصی و شهرداری‌ها هستیم.

وزیر راه و شهرسازی در خصوص منابع نوسازی ناوگان حمل و نقل در کشور نیز گفت: منابع این طرح از محل تبصره ۱۸ قانون و منابع صندوق توسعه ملی که برای این امر در نظر گرفته شده و با استفاده از همه ظرفیت‌های داخل کشور این نوسازی را انجام خواهیم داد.

وی افزایش قیمت مصالح ساختمانی به دنبال افزایش قیمت بنزین را رد کرد و با اشاره به اینکه سهم بنزین در قیمت کالای تمام شده چندان قابل توجه نیست، گفت: سازمان تراز مزایت و سایر دستگاه‌های مربوطه باید در صورت مشاهده با خطایان برخورد کنند و احدی اجازه ندارد چه در بخش دولتی و چه در بخش خصوصی در این خصوص قیمت‌ها را افزایش دهد.

و ساختمان های سایه فرودگاه ایران شهر و پلیس فرودگاه زابل تا پایان سال به اتمام خواهد رسید و مورد بهره برداری قرار می گیرد. صنایع با ابراز خرسندی از اقدامات انجام شده از تمام دست اندرکاران این پروژه قدرتی کرد و گفت: مطالعات ساخت ترمینال جدید و ساختمان برج مراقبت از جمله بز نامه های در دست اقدام شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران در فرودگاه زاهدان است که تا پایان سال انجام می شود و در اوایل سال آینده به حله بر گزار می مناقصه می رسد.



و شهرسازی، در خصوص ساخت، سالیانه ۲۰۰ هزار واحد مسکونی که بر اساس طرح جامع مسکن بر عهده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قرار گرفته است نکاتی را ارائه کرد و گفت: مشخصا بنیاد مسکن، متولی احداث مسکن در نقاط روستایی است.

## یادداشت

## نمک پاشیدن

## روی زخم شهروندان

ادامه از صفحه یک

...عکس روز صحنه ای از زمین خوردن عابران پیاده روی های پله ای پل هوایی ولنجک تهران را به تصویر کشید و در شرح عکس با عنوان "پله پله تا ملاقات لغزندگی" بروز این مشکلات در روز برفی تهران برای شهروندان راه به سخره گرفت. عکس سقوط چهار دختر نوجوان و جوان روی پله های فلزی و پر از برف و سراسیمگی و ترس چند زن دیگر را به تصویر کشده که تلاش می کنند با تکیه میله های زمین خوردن خود و یک کودک جلوتری کنند. بالای پل چند دیگر به این صحنه می نگرند و هر یک با واکنشی خاص خود در قاب عکاس به تصویر کشیده شده اند. آنچه این عکس ساده را خاص کرده متنی است که به عنوان "پله پله تا ملاقات لغزندگی" در شرح عکس زیر تصویر در روزنامه همشهری که از گان شهرداری تهران شناخت می شود منتشر شده است و ماجرا را تا تفسیر انگیز و تلخ و دردناک می کند. دیدن چند دختر جوان که روی پله های فلزی سر خورده و به صورتی خطرناک زمین خورده اند و کتف و کلاسرهایشان رها شده بیشتر از آنکه طنز آلود یا خنده دار باشد متاثر کننده و تاسف انگیز است. در عکس ۱۴ نفر اعم از مرد زن و جوان و کودک و پیر به تصویر کشیده شده اند که هر یک می توانند خواهران ما، پدران و مادران ما و کودکان ما باشند. شهروندانی که به خاطر کم کاری مجموعه شهرداری در برف رویی از خیابان ها و معابر دچار حادثه شده اند و حالا با لحنی طنز آلود سوژه روزنامه منتسب به شهرداری هستند. عکاس عکس البته نوشته شهروندانی که در روزی برفی و سرد تنهابه خاطر کم کاری و غافلگیر شدن مجموعه شهرداری آن هم در حالی که از چند روز قبل هشدار بارش برف از سوی هواشناسی منتشر شده بود زمین خوردند یا دستنی شکسته، پای آسیب دیده و یا ضربه ای هولناک بر سر از جا برخاستند یا از آن سقوط جان سالم به در برند. هر چند نیم نگاهی به افزایش محسوس آمارهای مربوط به شکستگی دست و پا لگن در روزهای برفی تهران خود گویای سرخوش حوالی از این دست است. این البته نخستین بار نیست که روزنامه همشهری به صورتی مستقیم یا غیر مستقیم به انتقاد از عملکرد شهرداری تهران می پردازد. این روزنامه در تیزر نخست شماره روز یکشنبه خود بعد از بارش برف تهران با تاکید بر غافلگیر شدن شهرداری به انتقاد از وضعیت معابر شهری پرداخت که در نوع خود بی سابقه بود و مورد توجه بسیاری از رسانه ها قرار گرفت و برخی رویکرد تازه مدیران روزنامه همشهری در انتقاد از عملکرد شهرداری را نشانه استقلال نشریه و به فال نیک گرفتند اما انتشار این عکس و شرح آزار نهدن آن انگار نمک پاشیدن به زخم مردمی است که در روزهای آلوده، پر ترافیک و برفی تهران با هزار و یک مشکل دست به گریزند و تا زمین خوردنشان پهنانه ای برای دستمستر یا حتی تسمیه حساب باشد.

مصطفی صفایی معاون عملیات فرودگاهی شرکت فرودگاه ها و

ناوبری هوایی ایران در بازدید از پروژه های فرودگاه زاهدان از اتمام طرح های در دست اجرای فرودگاه های زاهدان، زابل و ایرانشهر تا پایان امسال خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل از روابط